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Kubeł zimnej wody

Wybory w USA wydają się początkiem końca pewnej epoki, epoki globalizacji, nieskrępowanego 

handlu i „zielonej” ideologii. Choć globalizacja przyniosła nam wiele dobrego, jak chociażby niesły-

chanie szybki dostęp do informacji z każdego krańca świata czy dostęp do tanich produktów z Azji, 

to do rolnictwa wprowadziła też pewne zagrożenia. 

Jeszcze kilkadziesiąt lat temu o tym, jakie będą ceny za podstawowe płody rolne decydował popyt 

i podaż wewnątrz Starego Kontynentu. W roku nieurodzaju cena rosła, kompensując gorsze zbiory. 

Dziś po tym mechanizmie zostało tylko wspomnienie. Musimy zdać sobie sprawę z tego, że jako 

rolnicy z Polski w pewien pośredni sposób konkurujemy z farmerami z USA, Kanady czy Australii, 

a na to, jaką cenę za rzepak dostaniesz w skupie, może zadecydować jeden deszcz więcej na kon-

tynencie oddalonym o tysiące kilometrów. Największych importerów żywności w zasadzie nie intere-

suje, skąd jest produkt, liczy się jego cena. Tylko jak Unia Europejska – ze swoją rzeszą urzędników, 

tysiącami stron regulacji prawnych i zabójczymi kosztami energii – ma być konkurencyjna? Wyda-

wało się, że po tym, jak USA uderzyły pięścią w stół, wszczynając wojnę handlową, zapowiadając 

zmniejszenie swojej obecności militarnej w Europie, i odrzucając „zieloną” ideologię, na europejskie 

elity wyleje się kubeł zimnej wody, nastanie moment otrzeźwienia i mobilizacji. Niestety, niewiele na 

to wskazuje, czego dowodzi chociażby ostatnia głośna sprawa z normą GAEC 2, która wprowadzi 

ograniczenia w produkcji na blisko 400 tys. hektarów w naszym kraju. Świat pędzi, produkuje coraz 

więcej i coraz taniej, Europa zaciąga hamulec ręczny i planuje wbić wsteczny bieg. 

Niestety, na to, jako zwykli rolnicy, mamy niewielki wpływ, możemy za to zadbać jak najlepiej o nasz 

warsztat pracy, po którym znów po zimie z kopyta rusza wegetacja. Ale do tego potrzebna jest 

przede wszystkim wiedza, której z pewnością na kolejnych stronach naszego kwietniowego wydania 

nie brakuje. Nie pozostaje mi zatem nic więcej niż życzyć 

Przyjemnej lektury!        
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Efektywna symbioza soi z bakteriami
Istotnym zabiegiem pozwalającym na wykorzystanie potencjału soi 
jest inokulacja nasion szczepionkami bakteryjnymi. W rezultacie uzy-
skujemy efektywną symbiozę odpowiadającą za biologiczne wiąza-
nie azotu atmosferycznego przez rośliny.
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Kukurydza wolna od chwastów
Dobór strategii odchwaszczania 
pod kątem zwalczania wystę-
pujących gatunków na danym 
polu i panujących warunków 
meteorologicznych staje się naj-
trudniejszą decyzją plantatorów 
kukurydzy.
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Ochrona fungicydowa w terminie T2
W Polsce do najważniejszych chorób liści pszenicy ozimej należą 
mączniak prawdziwy, septorioza paskowana liści pszenicy, brunatna 
plamistość liści oraz rdza brunatna i żółta. To właśnie zabieg wykona-
ny w terminie T2 ma chronić kluczowe organy przed wspomnianymi 
patogenami.
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Zbieracze kamieni
Kamienie z pola można łatwo usunąć mechanicznie, korzystając ze spe-
cjalnie skonstruowanych do tego celu maszyn. 
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Pneumatyczne rozsiewacze do nawozów
Rozsiewacze pneumatyczne są mniej znane, ale mają szereg zalet. Ma-
szyny z pneumatycznym transportem granul w belce bardzo precyzyjnie 
go aplikują bez względu na wiatr. Ten system pozwala na równomierne 
aplikowanie nawozów o niejednorodnej granulacji. 
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